

Spejd365 mærke



Egnet til 6+ år

For at tage Spejd365 skal spejderen gå med spejdertørklæde i et år.

Hvornår skal du bære dit tørklæde?

Spejdertørklædet skal altid bæres synligt, 365 ud af 400 dage - også til f.eks. barkedåb, eksamen, på arbejdet eller i skolen. Tørklædet skal bæres rundt om halsen, og være bundet som et spejdertørklæde. Dette betyder, at man f.eks. ikke kan bruge sit tørklæde som hårbånd eller butterfly - medmindre man samtidigt også har et tørklæde på rundt om halsen.

Hvornår behøver du ikke bære dit tørklæde?

- **Når du sover.**
- **Når du er i bad eller er i vand (i svømmehallen, på stranden).**
- **Hvis du er i en situation, hvor det påkræves, at du bærer en type påklædning eller uniform, som ikke tillader, at du har spejdertørklæde på. Fx i diverse sportsgrene, militæret eller som medarbejder i et supermarked.**
- **Hvis der er en sikkerhedsrisiko ved at have tørklædet på.**
- **Hvis du vælger at bruge 1 af dine i alt 35 bufferdage**

Helt generelt skal du være bevidst om, at du har et spejdertørklæde på og du bør tænke over, hvilke signaler du sender i samme ombæring. Husk, at du repræsenterer Spejder-bevægelsen når du har dit tørklæde på.

Formål

Det simple formål med at erhverve sig dette mærke er at synliggøre spejderbevægelsen og fortælle om den gode spejderoplevelse. Vi forventer, at man iført sit spejdertørklæde vil få mange henvendelser i det offentlige rum, og vi tænker, at man kan bruge denne "icebreaker" til at fortælle, hvor fedt og vigtigt det er at være spejder!

Hvem er mærket tiltænkt?

Det er tiltænkt alle spejdere i Danmark.

Fællestørklæde

De fleste der er i gang med Spejd365 bærer et helt sort tørklæde. Vi bruger det som fællestørklæde, så vi kan spotte hinanden i Danmark på forskellige arrangementer. Der er flere der har skrevet i deres tørklæde, hvorfor de er spejdere og hvad det betyder for dem at være spejdere. De to spørgsmål er i hvert fald nogle som vi har fået en del gange undervejs i vores forløb.

Det er selvfølgelig frivilligt, om man vil bruge fællestørklædet - det er tænkt som en lille sjov detalje.

Man kan ikke tage mærket samtidigt med Sovepose365.